
            
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ 

от _28_  апреля  2023 года           №  _382_
 г. Петухово

О внесении изменений в решение Думы Петуховского муниципального округа Курганской
области от 25 ноября 2021 года №74 «О Порядке оплаты труда муниципальных служащих

Петуховского муниципального округа»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от  2  марта  2007  года  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом
Курганской  области  от  30  мая  2007  года  №  251  «О  регулировании  отдельных  положений
муниципальной службы в Курганской области», в целях установления размера должностного оклада
муниципальных служащих Петуховского  муниципального округа,  а  также размера ежемесячных и
иных  дополнительных  выплат  и  порядка  их  осуществления,  Дума  Петуховского  муниципального
округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Петуховского муниципального округа от 25 ноября 2021 года №74
«О  Порядке  оплаты  труда  муниципальных  служащих  Петуховского  муниципального  округа»
следующие изменения:

1.1. в  приложение  1  к  Порядку  оплаты  труда  муниципальных  служащих  Петуховского
муниципального округа приложения к решению Думы Петуховского муниципального округа от 25
ноября  2021  года  №74  «О  порядке  оплаты  труда  муниципальных  служащих  Петуховского
муниципального округа» внести изменения и изложить его в новой редакции, согласно приложению к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1

мая 2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Думы

Петуховского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Петуховского муниципального округа Е.Ф. Николаенко

Глава Петуховского муниципального округа А.В. Волков



Приложение  к  решению  Думы
Петуховского   муниципального
округа от « 25 » ноября  2021 года №
74   «О  порядке  оплаты  труда
муниципальных  служащих
Петуховского  муниципального
округа»
Приложение  1  к  Порядку
оплаты  труда  муниципальных
служащих  Петуховского
муниципального округа

Размеры должностных окладов 
муниципальных служащих Петуховского муниципального округа

Размеры  должностных  окладов  муниципальных  служащих  Петуховского
муниципального  округа  устанавливаются в  процентном отношении к  расчетному значению
размера оклада Главы Петуховского муниципального округа в следующих размерах:

№
п\
п

Наименование должности муниципальной службы Процентное
соотношение

размеров
должностных

окладов
муниципальн
ых служащих

к окладу
Главы

муниципальн
ого округа

(%)
1 2 3

Высшие должности муниципальной службы
1 Первый заместитель Главы Петуховского муниципального округа по 

социальной политике
129,10

2 Заместитель  Главы  Петуховского  муниципального  округа,  начальник
Финансового  управления  Администрации  Петуховского
муниципального округа

105,38

3 Заместитель  Главы  Петуховского  муниципального  округа  по
экономической политике 

105,38

4 Первый  заместитель  Главы  Петуховского  муниципального  округа  по
ЖКХ и строительству

110,99

5 Управляющий  делами  -  руководитель  аппарата   Администрации
Петуховского муниципального округа

105,38

6 Начальник  Управления  образования  Администрации  Петуховского
муниципального округа

105,38

7 Начальник Отдела земельно-имущественных отношений 
Администрации Петуховского муниципального округа

90,43

8 Начальник Управления ЖКХ, строительства и архитектуры 
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской 
области

104,75

Главные должности муниципальной службы

9 Советник Главы, заведующий юридическим сектором Администрации 101,58



Петуховского муниципального округа
10 Начальник отдела ЗАГС Администрации Петуховского муниципального

округа
75,05

11 Начальник отдела экономики Администрации Петуховского 
муниципального округа

88,77

12 Начальник информационно-технического отдела Администрации 
Петуховского муниципального округа

88,77

13 Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Петуховского 
муниципального округа

88,77

14 Начальник отдела ЖКХ Управления  ЖКХ, строительства, и 
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа

88,77

15 Заместитель начальника Отдела земельно-имущественных отношений  
Администрации Петуховского муниципального округа

84,53

Ведущие должности муниципальной службы

16 Заведующий сектором по делам ГО и ЧС, мобилизации экономики 
Администрации Петуховского муниципального округа

77,13

17 Заведующий архивным сектором Администрации Петуховского 
муниципального округа

63,54

18 Заведующий сектором социального развития Администрации 
Петуховского муниципального округа

61,45

19 Заведующий сектором бюджетного учёта и отчётности   Финансового
управления Администрации Петуховского муниципального округа

77,13

20 Заведующий сектором архитектуры и строительства Управления ЖКХ,
строительства  и  архитектуры  Администрации  Петуховского
муниципального округа

67,72

21 Заместитель  начальника,  заведующий  сектором  по  экономической  и
контроль-ревизионной  работе  Финансового  управления
Администрации Петуховского муниципального округа

81,79

22 Главный специалист  информационно -технического отдела 
Администрации Петуховского муниципального округа

66,05

23 Главный специалист отдела экономики Администрации Петуховского 
муниципального округа

67,72

24 Главный специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ, строительства и 
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа

67,72

25 Главный специалист отдела организационной и кадровой работы 
Администрации Петуховского муниципального округа 

73,64

26 Главный специалист отдела организационной и кадровой работы 
Администрации Петуховского муниципального округа 

61,47

27 Главный специалист отдела организационной и кадровой работы 
Администрации Петуховского муниципального округа 

61,37

28 Главный специалист отдела сельского хозяйства Администрации 
Петуховского муниципального округа

58,61

29 Главный специалист отдела сельского хозяйства Администрации 
Петуховского муниципального округа

55,91

30 Главный специалист отдела сельского хозяйства Администрации 
Петуховского муниципального округа

58,61

31 Главный специалист Отдела земельно-имущественных отношений 
Администрации Петуховского муниципального округа

55,49

32 Главный специалист Отдела земельно-имущественных отношений 
Петуховского муниципального округа

55,49



33 Главный специалист Отдела земельно-имущественных отношений 
Администрации Петуховского муниципального округа

55,49

34 Главный специалист юридического сектора Администрации  
Петуховского муниципального округа 

73,64

35 Главный специалист сектора бюджетного учёта и отчётности 
Финансового управления Администрации Петуховского 
муниципального округа

67,72

36 Главный специалист сектора бюджетного учёта и отчётности 
Финансового управления Администрации Петуховского 
муниципального округа

67,72

37 Главный специалист сектора бюджетного учёта и отчётности 
Финансового управления Администрации Петуховского 
муниципального округа

67,72

38 Главный специалист сектора по экономической и контрольно-
ревизионной работе Финансового управления Администрации 
Петуховского муниципального округа

67,72

39 Главный специалист сектора по экономической и контрольно-
ревизионной работе Финансового управления Администрации 
Петуховского муниципального округа

73,64

Старшие должности муниципальной службы

40 Ведущий специалист – секретарь комиссии по делам несовершенно 
летних и защите их прав Администрации Петуховского муниципального
округа

58,25

41 Ведущий специалист сектора социального развития Администрации 
Петуховского муниципального округа

50,61

42 Ведущий специалист сектора социального развития Администрации 
Петуховского муниципального округа

50,61

43 Ведущий специалист отдела экономики Администрации Петуховского 
муниципального округа

50,61

44 Ведущий специалист отдела сельского хозяйства Администрации 
Петуховского муниципального округа

50,61

45 Ведущий специалист Отдела земельно-имущественных отношений 
Администрации Петуховского муниципального округа

57,07

46 Ведущий специалист Отдела земельно-имущественных отношений 
Администрации Петуховского муниципального округа

57,29

47 Ведущий специалист Отдела земельно-имущественных отношений 
Администрации Петуховского муниципального округа

53,38

48 Ведущий специалист сектора по делам ГО и ЧС, мобилизации 
экономики Администрации Петуховского муниципального округа 

48,54

49 Ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации Петуховского 
муниципального округа

46,21

50 Ведущий специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ, строительства и 
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа 

52,61

51 Ведущий специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ, строительства и 
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа 

52,61

52 Ведущий специалист сектора архитектуры и строительства  Управления
ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Петуховского 
муниципального округа 

52,78

53 Ведущий специалист архивного сектора Администрации Петуховского 
муниципального округа

48,53

54 Ведущий специалист информационно-технического отдела 48,53



Администрации Петуховского муниципального округа

Младшие должности муниципальной службы

55 Специалист 1 категории отдела ЗАГС Администрации Петуховского 
муниципального округа

34,67


	РЕШЕНИЕ

